
UCHWŁA NR XXV/150/2017 
RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

Z DNIA 26 STYCZNIA 2017 ROKU 
 
         zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 3 i art. 18 ust. 2 pkt 
1  ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
446 ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. 
poz. 1195) Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą uchwala , co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr V/39/2003 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia       
27 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą (Dz. Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2003 r. Nr 62, poz. 1174) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) uchyla się § 14; 
2) w § 16 uchyla się ust. 3 i 4; 
3) uchyla się § 18; 
4) w § 22 po ust.3 dodaje się ust.4 w brzmieniu: 

„4. Sesje uroczyste mogą być zwoływane z okazji świąt państwowych                   
i gminnych, obchodów rocznicowych lub dla uczczenia ważnych 
wydarzeń w życiu gminy i jej mieszkańców.”’ 

5) w § 23 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
„4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych wraz z 
materiałami powiadamia się radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem 
obrad przy pomocy poczty elektronicznej lub w inny skuteczny sposób.”; 

6) w § 24 uchyla się ust. 3; 
7) w § 34 dotychczasową treść oznacza się jako ust.1 i dodaje się ust. 2                     

w brzmieniu: 
„2. Przepisu ust. 1 pkt 1-3 nie stosuje się w przypadku zwołania sesji 
nadzwyczajnej oraz sesji uroczystej”; 

8) w § 47 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Przebieg sesji nagrywa się za pomocą urządzeń umożliwiających 
wielokrotne odtwarzanie. Nagranie przechowuje się do czasu przyjęcia 
protokołu z jej obrad.”; 

9) w § 49 ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub 
uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga 
Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu 
nagrania z sesji.”; 

10) w § 53 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy radny, wójt oraz grupa 
co najmniej 100 mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
posiadających czynne prawo wyborcze.” 

11)  po § 54 dodaje się § 54a w brzmieniu: 



„§ 54a. 1. Projekt uchwały złożony przez grupę mieszkańców  powinien 
spełniać warunki określone w § 53 ust.2 i 3 oraz w § 54 oraz zawierać: 
1) listę z podpisami minimum 100 mieszkańców gminy Nowe Miasto nad 

Wartą popierających  przedkładany projekt i zawierającą na każdej 
stronie tytuł projektu uchwały oraz tabelę z: imieniem i nazwiskiem, 
adresem, nr PESEL i własnoręcznym podpisem każdego                                     
z wnioskodawców, 

2) imię i nazwisko minimum 1 i nie więcej niż 3 osób upoważnionych 
przez wnioskodawców do kontaktów i występowania w toku 
procedowania projektu uchwały. 

2. Przewodniczący Rady, w terminie 10 dni od otrzymania, kieruje projekt 
uchwały, o którym, mowa w ust.1 , do Wójta z wnioskiem o dokonanie 
weryfikacji listy, o której mowa w pkt 1, pod względem zgodności                        
z rejestrem wyborców. 
3. Wójt przedstawia swoje stanowisko wraz z uzasadnieniem  najpóźniej  
w terminie 30 dni od dnia otrzymania wniosku. 
4. Jeżeli projekt uchwały nie zawiera określonej w ust. 1 pkt 1 liczby 
podpisów, nie jest kierowany pod obrady Rady, a Przewodniczący 
niezwłocznie informuje o tym wnioskodawców z podaniem 
uzasadnienia.”; 

12) w § 73 uchyla się ust.2; 
13) po § 82 dodaje się § 82a w brzmieniu: 

„§ 82a. Komisja Rewizyjna poza zadaniami określonymi w ustawie oraz 
statucie: 
1) bada i opiniuje skargi na podmioty, o których mowa w art. 229 pkt 4 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postepowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.), 

2) rozpatruje petycje, o których mowa w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r.                
o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 1195).” 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                         
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 
 
 
 
 

 


